PRESS RELEASE

報道関係各位

2022 年 2 月 7 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：https://jp.17.live/）が運営する

日本 No.1(※1)ライブ配信アプリ｢17LIVE（ワンセブンライブ）」は、NMB48 活性化プロジェクト『NAMBATTLE2

（ナンバトルツー）～がむしゃらにならな NMB ちゃうやろっ！～』とコラボレーションし、2022 年 2 月 9 日（水）

より、NMB48 メンバーによる個人配信を開始するほか、チーム戦となる劇場公演の無料独占ライブ配信や結

果発表イベント直後の後夜祭配信を特別に実施することが決定しましたので、お知らせいたします。

『NAMBATTLE2』は、NMB48 の未来をかけた個人戦・チーム戦含む「愛」「舞」「運」「J（ジェイ）」の 4 つの

バトルを開催し、それぞれの勝者にプライズを贈呈する NMB48 活性化プロジェクトです。昨年、第 1 回とな

る「NAMBATTLE」が開催され、NMB48 のさらなる魅力が伝わるだけでなく、研究生を含めた全メンバーの

士気やグループの団結力が高まるなど、大盛況で幕を閉じました。

第 2 回となる今回は、バトルの数も増え、さらに白熱した戦いが繰り広げられる予定です。目玉企画として、

バトル「愛」では、NMB48 の 27枚目シングルの表題曲選抜メンバーの座をかけメンバーが本気で争い合う

“ファン投票イベント”が開催されます。

「17LIVE」では、“選挙演説“さながらに、NMB48 メンバー一人ひとりの魅力をより多くの方に知っていただ

き、『NAMBATTLE2』をさらに盛り上げるべく、2022 年 2 月 9 日（水）から 13日間、NMB48 メンバーによる

個人配信を毎日実施いたします。個人配信では、メンバー一人ひとりから『NAMBATTLE2』にかける想いや

意思表明、目標や苦悩など、ここでしか知ることのできない本音を語っていただきます。また、2022 年 2 月

23日（水）からは、チーム対抗で熱いパフォーマンス対決を繰り広げる劇場公演を無料独占ライブ配信いた

します。さらに、2022 年 3月 27 日（日）は、全てのバトルの最終結果発表が行われるイベント直後に、興奮

冷めやらぬ会場からメンバーの心境に迫る「後夜祭配信」を実施いたします。

NMB48 メンバーと「17LIVE」のユーザーが一体となって『NAMBATTLE2』を盛り上げていく、見どころ満載

の本配信にぜひご注目ください。

NMB48“活性化プロジェクト”『NAMBATTLE2』と「17LIVE」が初のコラボレーション
全メンバーによる個⼈配信や劇場公演ライブ配信を実施︕

〜2022 年 2 ⽉ 9 ⽇(⽔)より個⼈配信スタート︕〜

「17LIVE」と『NAMBATTLE2』コラボレーションによるライブ配信の概要は以下の通りです。

■NMB48 メンバー個人配信

開催期間：2022 年 2 月 9 日（水）〜2022 年 2 月 21 日（月）

配信スケジュール・メンバー：

2022 年 2 月 9 日（水）  19:00〜 上西怜   20:00〜 水田詩織   21:00〜 出口結菜   22:00〜 眞鍋杏樹

2022 年 2 月 10 日（木） 18:00〜 池帆乃香 19:00〜 坂田心咲   21:00〜 坂下真心   22:00〜 松野美桜

2022 年 2 月 11 日（金） 13:00〜 黒島咲花 14:00〜 福野杏実   15:00〜 山本光

16:00〜 芳野心咲 21:00〜 松岡さくら  22:00〜 高橋紗恵

※以降のスケジュールと配信メンバーは、「17LIVE」の「NMB48_official」アカウントのタイムライン、「17LIVE」

Twitter（@17LiveJP）、NMB48オフィシャル・メンバー Twitterにて、随時お知らせいたします。

■NMB48 劇場公演無料独占ライブ配信

開催期間：2022 年 2 月 23日（水）〜2022 年 3月 18 日（金）

■NAMBATTLE2〜がむしゃらにならな NMB ちゃうやろっ！〜[愛]開票イベント直後 後夜祭配信

開催日時：2022 年 3月 27 日（日） 終演直後

■配信アカウント

NMB48_official https://17.live/ja/profile/r/15283060

■「NAMBATTLE2〜がむしゃらにならな NMB ちゃうやろっ！〜」公式 HP

http://www.nmb48.com/nambattle2/

■「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。(※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annieデータより引用 ダウンロード数および売上（2021 年 1 月〜12 月）

(※2） アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブン
ライブ）」は、日本No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべて
の瞬間を楽しむことができる世界を目指しております。世界で5,000万に上る登録者数（2021年9月時点）を達成
しています。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw